PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 2754 от 08.10.2008 г.
Об утверждении Перечня

автомобильных дорог общего

пользования местного значения

В соответствии со ст.13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ                   «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с изменениями от 23.07.2008):

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования мест-ного значения муниципального образования городской округ город Сургут                Ханты-Мансийского автономного округа – Югры согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубли-               ковать настоящее постановление в средствах массовой информации

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение

к распоряжению

Администрации города

от ____________№ _____

Перечень

автомобильных дорог общего пользования местного значения

муниципального образования городской округ город Сургут

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№ п/п
	Наименование автомобильной
дороги
	Протяженность
(км)

	всего
	в том числе с твердым покрытием

	1
	Административная
	0,45
	0,45

	2
	Артема
	0,313
	0,313

	3
	Бажова
	0,793
	0,793

	4
	Базовая
	1,747
	1,747

	5
	Бахилова
	0,377
	0,377

	6
	Взлетная
	1,947
	1,947

	7
	ВЛКСМ 50 лет
	0,93
	0,93

	8
	Восход
	0,313
	0,313

	9
	Гагарина
	1,698
	1,698

	10
	Геологическая
	1,14
	1,14

	11
	Грибоедова
	1,807
	1,807

	12
	Губкина
	1,06
	1,06

	13
	Губкина (Показаньева) – от развязки № 9 до 1«З»
	0,6
	0,6

	14
	Гаражная № 2 (от 30 лет Победы к таксопарку)
	0,287
	0,287

	15
	Городское кладбище
	1,2
	1,2

	16
	Госснаб
	0,214
	0,214

	17
	Дамба пр. Сайма
	0,25
	0,25

	18
	Декабристов
	0,692
	0,692

	19
	Декабристов (Черный Мыс)
	0,639
	0,639

	20
	Дзержинского
	0,788
	0,788

	21
	п. Дорожный
	1,1
	1,1

	22
	Западная
	3,7
	3,7

	23
	Затонская
	0,483
	0,483

	24
	Индустриальная
	3,1
	3,1

	25
	Инженерная (2 ПР)
	1,19
	1,19

	26
	Комсомольский (от Югорской до Фёдорова,
от Югорской до Щепеткина)
	1,49
	1,49

	0,82
	0,82

	27
	Контейнерная
	0,8
	0,8

	28
	Крылова
	1,49
	1,49

	29
	Г. Кукуевицкого
	1,34
	1,34

	30
	Ленина
	2,06
	2,06

	31
	Ленинградская
	0,384
	0,384

	32
	Лермонтова
	0,76
	0,76

	33
	п. Лесной
	1,8
	1,8

	34
	Магистральная (пр. Ленина от ул. Профсоюзной
до развязки № 1)
	0,95
	0,95

	35
	Майская
	0,51
	0,51

	36
	Маяковского
	1,85
	1,85

	37
	Мелик-Карамова
	3,1
	3,1

	38
	пр. Мира (от Ленина до Маяковского)
	2,27
	2,27

	39
	Мост пр. Сайма
	0,05
	0,05

	40
	Музейная
	0,603
	0,603

	41
	Набережный
	3,3
	3,3

	42
	Нефтеюганское шоссе ПК 0 – ПК 84
	5,72
	5,72

	43
	Нефтяников
	0,9
	0,9

	44
	Озерная (от ул. Рыбников до ул. Югорской)
	0,45
	0,45

	45
	Октябрьская
	0,47
	0,47

	46
	Октября 60 лет
	0,25
	0,25

	47
	Островского (от развязки № 3 до Нефтеюганского шоссе, от Н.-Юганского шоссе до Индустриальной)
	1,82
	1,82

	1,16
	1,16

	48
	Пионерская
	0,725
	0,725

	49
	Победы 30 лет (от Северной до Пролетарского)
	1,75
	1,75

	50
	Победы 30 лет (от развязки № 4 до Пролетарского)
	2,31
	2,31

	52
	Привокзальная, Д. Коротчаева
	1,918
	1,918

	53
	Производственная
	1,6
	1,6

	54
	Пролетарский (от 30 лет Победы до Югорской)
	0,637
	0,637

	55
	Пролетарский (от Геологической до 30 лет Победы)
	1,663
	1,663

	56
	Проезд № 1
	0,2
	0,2

	57
	Профсоюзов
	3,5
	3,5

	58
	Пушкина
	0,76
	0,76

	59
	Рабочая
	0,69
	0,69

	60
	Разведчиков
	0,42
	0,42

	61
	Развязка № 1 «Бизнес-центр СНГ»
	0,52
	0,52

	62
	Развязка № 2 «Аврора»
	0,63
	0,63

	63
	Развязка № 3 «Агентство»
	0,46
	0,46

	64
	Развязка № 4 «ГРЭС»
	0,46
	0,46

	65
	Развязка № 5 «М.Карамова – Торговый»
	0,45
	0,45

	66
	Развязка № 7 «Ярославна»
	0,49
	0,49

	67
	Развязка № 8 «АО СНГ»
	0,3
	0,3

	68
	Развязка № 9 «Губкина – Набережный»
	0,442
	0,442

	69
	Рационализаторов
	2,404
	2,404

	70
	Республики
	1,035
	1,035

	71
	Речной вокзал
	0,39
	0,39

	72
	Рыбников
	0,57
	0,57

	73
	Рыбокомбинат (дорога)
	0,275
	0,275

	74
	Саянская
	1,692
	1,692

	75
	Свободы
	0,55
	0,55

	76
	Северная (пр. Ленина от ул. 50 лет ВЛКСМ
до ул. Университетской)
	0,98
	0,98

	77
	Сибирская (от 30 лет Победы до
ул. Университетской)
	0,56
	0,56

	78
	Советов площадь

	79
	Советов проезд
	0,486
	0,486

	80
	Сосновая
	2,6
	2,6

	81
	Студенческая
	0,69
	0,69

	82
	Сургутская
	0,9
	0,9

	83
	пос. Снежный

	- Геодезистов
	0,84
	0,84

	- Морозова
	0,77
	0,77

	- Петровского
	0,27
	0,27

	- Белоярская
	0,97
	0,97

	84
	СОТ района аэропорта
	19,737
	19,737

	85
	СОТ района ГРЭС

	86
	Терешковой
	0,832
	0,832

	87
	Толстого
	0,59
	0,59

	88
	Федорова
	0,552
	0,552

	89
	Чехова
	0,7
	0,7

	90
	Школьная (мкр. 29)
	0,68
	0,68

	91
	Школьная (от ул. Щепеткина до п/с Олимпийская)
	0,64
	0,64

	92
	Щепеткина
	1,71
	1,71

	93
	Энгельса
	1,5
	1,5

	94
	Энергетиков
	1,91
	1,91

	95
	ул. Энергостроителей
	2,32
	2,32

	96
	Автодорога от ГРЭС-2 до п. Финский:
	2,72
	2,72

	97
	- от ул. Энергостроителей (транспортной развязки) до насосной станции водохранилища
(1-й перекресток)
	1,61
	1,61

	98
	- от насосной станции водохранилища
(1-й перекресток) до п. Финский
	1,01
	1,01

	99
	ул. Пионерная (от базы ОРС до п. Кедровый-2)
	0,73
	0,73

	100
	Энтузиастов
	1,633
	1,633

	101
	Юности
	0,43
	0,43

	102
	Югорская
	1,54
	1,54

	103
	пос. Юность (ул. Центральная)
	0,67
	0,67

	104
	№ 33
	0,17
	0,17

	105
	№ 44
	0,94
	0,94

	106
	4А (от Ленина до Нефтяников)
	0,497
	0,497

	107
	№ 20
	0,53
	0,53

	108
	23«В»
	1,86
	1,86

	109
	23«З» (И. Киртбая)
	1,1
	1,1

	110
	Дорога на пожарное депо
	0,64
	0,64

	111
	Лыжная база «Олимпия»
	2
	2

	112
	ул. 8«П»
	0,95
	0,95

	113
	А/д к СУ – 904
	0,9
	0,9

	114
	А/д от 1 «З» до очистных сооружений
	2,4
	2,4

	115
	1«З» (от 39«З» до Нефтеюганского шоссе)
ул. Билецкого
	0,89
	0,89

	116
	1 «З» (от Нефтеюганского шоссе до пр. Набережный) Югорский тракт
	3,13
	3,13

	117
	ул. 1«З» (участок от пр. Набережный до ул. Энгельса) Югорский тракт
	2,82
	2,82

	118
	ул. 1«З» – разворотно-отстойная площадка пассажирского автотранспорта

	119
	39«З» (от Грибоедова до Аэрофлотской)
	2,56
	2,56

	120
	10«В» (от 30 лет Победы до Маяковского)
ул. Быстринская
	1,52
	1,52

	121
	12«В» (от 23«В» до 1«В») ул. Генерала Иванова
	0,71
	0,71

	122
	1«В» (от 30 лет Победы до Маяковского)
	0,95
	0,95

	123
	Подъезд к школе ПИКС
	0,28
	0,28

	124
	Домостроителей
	1,26
	1,26

	125
	Нефтеюганское шоссе ПК 87 – ПК 160
(а/д Сургут-Лянтор)
	7,75
	7,75

	126
	Автодорога от ул. Университетской до Главного корпуса СурГУ
	0,4
	0,4

	127
	Грибоедовская развязка
	2,9
	2,9

	128
	Университетская (от Северной до Сибирской)
	0,34
	0,34

	129
	Фармана Салманова
	0,24
	0,24

	130
	Автодорога на ВПП
	0,85
	0,85

	131
	Проезд к пож.депо в мкр. 26
	0,525
	0,525

	132
	Проезд Первопроходцев
	0,77
	0,77

	133
	ул. Московская (от ул. Мелик-Карамова
до дома 55 по ул. Московской)
	0,23
	0,23

	134
	ул. Мечникова
	0,64
	0,64

	135
	Проезд от ул. Бажова до пр. Ленина
	0,42
	0,42

	136
	Проезд между домом по ул. 50 лет ВЛКСМ № 4
и зданием по ул. 50 лет ВЛКСМ № 6/1
	0,15
	0,15

	137
	Проезд в п. Лунный от домов 13, 15 по ул. Аэрофлотской до дома 2 по ул. Энергостроителей
	0,34
	0,34

	138
	ул. Затонская (от ул. Щепеткина до ул. Зеленая)
	0,33

	139
	Проезд от ул. Мелик-Карамова до строения
по ул. Нагорная, 34
	0,145

	140
	Проезд от ул. Мелик-Карамова до строения
по ул. Нагорная, 50
	0,146
	0,146

	141
	ул. Федорова, в том числе:

- проезд между зданием по ул. Федорова, 68А
и домом № 90 по ул. Мелик-Карамова
	0,14
	0,14

	142
	ул. Югорская (участок проезда
от ул. М.-Карамова до ул. Речной
	0,45
	0,45

	143
	бульвар Писателей (участок от ул. Чехова
до ул. Островского)
	1,17
	1,17

	144
	проезд от ул. Профсоюзов (между домами № 20
и 20/1) до бульв. Писателей (между домами № 14/3 по ул. Чехова и № 11/1 по ул. Лермонтова)
	0,311
	0,311

	145
	проезд от ул. Лермонтова (вдоль домов № 7, 7/1, 7/2 по ул. Лермонтова) до бульв. Писателей
	0,22
	0,22

	146
	проезд между домами № 5 и № 3 по ул. Лермонтова до дома № 4/3 по ул. Чехова
	0,45
	0,45

	147
	проезд между домами № 6/1 и № 4/1 по ул. Чехова до дома № 4/3 по ул. Чехова
	0,263
	0,263

	148
	проезд между домами № 1 и № 7 по пр. Мира до дома № 4/1 по ул. Чехова
	0,195
	0,195

	149
	проезд от дома № 21 по пр. Мира до домов № 38, 40 по ул. Профсоюзов
	0,693
	0,693

	150
	проезд Мунарева
	0,55
	0,55

	151
	проезд Взлетный
	0,38
	0,38

	152
	проезд между зданиями № 25А и 15А по
ул. Пушкина до дома № 30А по ул. Островского
	0,417
	0,417

	153
	проезд от ул. Сосновой до строения по
ул. Мостостроителей 4/1
	0,55
	0,55

	154
	ул. Школьная (участок от ул. Щепеткина
до п/с Олимпийская)
	0,64

	155
	ул. Заячий остров (от Набережного до 1«З»)
	0,54
	0,54

	156
	Просвещения
	0,74
	0,74

	157
	Югорская (от ул. Мелик-Карамова до ул. Речная)
	0,55
	0,55

	158
	Буровиков
	0,2

	159
	Первопроходцев
	0,27
	0,27

	160
	Уральская
	0,25

	161
	Нововосточная
	0,16
	0,16

	162
	Транспортная
	0,316

	163
	Челюскинцев
	0,44
	0,44

	164
	Гайдара
	0,435
	0,435

	165
	Чкалова
	0,442
	0,442

	166
	Геофизиков
	0,28
	0,28

	167
	Переулок (от ул. Морозова до ул. Коммунаров)
	0,12

	168
	Коммунаров
	0,816

	169
	Спортивная
	0,312

	170
	Лазурная
	0,346

	171
	Учебная
	0,304

	172
	Переулок Дорожный
	0,167

	173
	Парковая
	0,17

	174
	Сибирская (от ул. Рабочая до пеш. Моста р. Сайма)
	0,211

	175
	Юности (от ул. Рабочая до ручья)
	0,194
	0,194

	176
	Таежная
	0,267

	177
	Кедровая
	0,215

	178
	Революционная
	0,21

	179
	Комсомольская
	0,229

	180
	Береговая
	0,213

	181
	Строителей
	0,187

	182
	Боровая
	0,189

	183
	Кольцевая, Красная до ул. Контейнерная
	0,91

	184
	Транспортных строителей
	0,4
	0,4

	185
	Шушенская
	0,54
	0,54

	186
	Линейная
	1,56
	1,56

	187
	Саянская (от ул. Молодежная до ул. Юбилейная, 7а)
	0,59

	188
	Юбилейная
	0,38
	0,38

	189
	Тюменская
	0,67

	190
	Проезд от ул. Энергостроителей, 2 до ул. Аэрофлотская, 21
	0,107

	191
	Нагорная
	1,13

	192
	Заводская (мкрн. 26)
	0,32
	0,32

	193
	Озерная (от пр. Комсомольский до ул. Ф. Салманова)
	0,73

	194
	Зеленая
	0,61

	195
	Переулок Почтовый
	0,176

	196
	Гидромеханизаторов
	0,31
	0,31

	197
	Проезд от ул. Пос. Дорожный до д. № 13
	0,71
	0,71

	198
	Проезд от ул. Аэрофлотская до д. № 106
	0,602
	0,602

	Всего
	205,816
	195,056